ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
/О 06 Л У N, ЯРОУ,

Об утверждении результатов 2-го этапа
конкурсного отбора заявок на
финансирование участия в международных и
всероссийских (с международным участием)
научных мероприятиях с докладами по
результатам выполнения НИР в 2024 году

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе от
07.02.2024 №318/1р «Об объявлении конкурсного отбора заявок на финансирование
участия в международных и всероссийских (с международным участием) научных
мероприятиях с докладами по результатам выполнения НИР в 2024 году» (далее -
Конкурсный отбор)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам 2-го этапа
Конкурсного отбора, с предельными объемами финансирования в 2024 году из средств
субсидии на иные цели (Программа развития), расходный план проректора по научной
работе (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам 2-го этапа
Конкурсного отбора, с предельными объемами финансирования в 2024 году из средств
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания (по коду
подраздела 0708), расходный план проректора по научной работе (Приложение № 2).

3. Руководителям проектов, перечисленных в Приложениях № 1 и № 2,
принять во внимание, что:

3.1. при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно доведена
до сведения начальника Управления научных исследований Лебедевой Е. В.
посредством служебной записки;

3.2. авансовый отчет о командировке в соответствии с пунктами 10.1 и 10.3
Приложения к приказу первого проректора от 29.12.2018 № 13090/1 «Об утверждении и
введении в действие с 01.01.2019 Положения о размерах и порядке возмещения]
расходов, связанных со служебной командировкой, работникам СПбГУ» должен быть

представлен в адрес сотрудников отделов Управления бухгалтерского учета и
финансового контроля не позднее 3 рабочих дней со дня прибытия из командировки.

4. Начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е. В. доводить
информацию, представляемую в соответствии с подпунктом 3.1 настоящего приказа, до
сведения начальника Планово-финансового управления Мишутиной Е. С. в течение 5
рабочих дней с момента поступления информации.

5. И. о. начальника Отдела внутренних научных заказов Управления
научных исследований Ткаченко О. В. в течение 5 рабочих дней с даты издания
настоящего приказа организовать формирование в системе Pure СПбГУ грантов и
проектов на основе поддержанных заявок, указанных в Приложениях к настоящему
приказу.

6. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

8. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение одного
рабочего дня с даты его издания.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе С. В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
приказом от УР № МОУ.

Перечень заявок,
отобранных по результатам 2-го этапа Конкурсного отбора, с предельными

объемами финансирования в 2024 году из средств субсидии на иные цели
(Программа развития), расходный план Проректора по научной работе

м
п/п

Заявка
Сроки

проведения
мероприятия

Заявитель

Предель­
ный объем
финанси­
рования,

руб.

1 Офф-лайн участие
Емельянова В.В. в работе IV
Международного
симпозиума «Молекулярные
аспекты редокс-метаболизма
растений»

23.08.2024 -
30.08.2024

Емельянов
Владислав
Владимирович

72 701

2 Участие в X Международной
конференции по
когнитивной науке

26.06.2024 -
30.06.2024

Журавлев
Михаил
Евгеньевич

47 605

3 Участие в IX International
Public Procurement
Conference (IPPC)

02.10.2024-
07.10.2024

Иванов Андрей
Евгеньевич

88 000

4 Участие в конференции «LII
Международная научная
конференция "Болдинские
чтения"» - выступление с
докладом

08.09.2024 -
14.09.2024

Карпов
Николай
Александрович

8 700

5 Очное участие, как члена
международного
технического комитета и
пленарного докладчика, в
конференции «International
Conference on Nonlinear
Science and Complexity»
(КНР)

04.08.2024 -
11.08.2024

Кузнецов
Николай
Владимирович

200 000

6 Участие проф. C.H. Лесовой
в IX съезде Общества
почвоведов им. В.В.
Докучаева

10.08.2024-
22.08.2024

Лесовая Софья
Николаевна

42 000

7 Участие в конференции
Новые полимерные
композиционные
материалы_Микитаевские
чтения

04.07.2024 -
10.07.2024

Пулялина
Александра
Юрьевна

59 550

8 Участие в конференции The
3rd International Conference
On Advanced Smart Materials
and Structures 2024, July 03-
05, 2024 Ton Due Thang
University, Ho Chi Minh City,
Vietnam

01.07.2024-
07.07.2024

Саитова Регина
Ринатовна

164 500

9 Участие в 7-м Всемирном
конгрессе Общества теории
игр

17.08.2024-
24.08.2024

Седаков Артем
Александрович

125 000

10 Участие в работе IX съезда
Общества почвоведов им.
В.В.Докучаева

12.08.2024 -
16.08.2024

Чуков Серафим
Николаевич

31 250

ИТО] ГО 839 306

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
приказом от &'УС>/У/ •/

Перечень заявок,
отобранных по результатам 2-го этапа Конкурсного отбора, с предельными
объемами финансирования в 2024 году из средств субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания (по коду подраздела 0708),
расходный план проректора по научной работе

№
п/п

Заявка

Сроки
проведения

мероприяти
я

Заявитель

Предель­
ный объем
финанси­
рования,

руб.

1.

Участие в XXX Юбилейном
Международном Симпозиуме
«Оптика атмосферы и океана.
Физика атмосферы»

01.07.2024-
05.07.2024

Акишина
Светлана
Васильевна

9 500

2.
Участие в конференции
М ARESEDU-2024

26.10.2024-
03.11.2024

Аксенов
Алексей
Олегович

15 200

3.

Участие в XV Ежегодной
научной Ассамблее
Ассоциации российских
географов-обществоведов и в
рамках Ассамблеи в
Международной научной
конференции «Метаморфозы
современного российского
пространства: приоритеты
общественно-географического
анализа»

28.09.2024 -
08.10.2024

Аксенов
Константин
Эдуардович

55 850

4.

Участие Н.Ю.Боброва в VI
международной конференции
«Палеолимнология Северной
Евразии» с устным докладом

24.08.2024 -
29.08.2024

Бобров Никита
Юрьевич

46 350

5.

Участие в международном
конгрессе «УШсъезд
вавиловского общества
генетиков и селекционеров»

14.06.2024 -
19.06.2024

Бузовкина
Ирина
Сергеевна

25 033

6.
Участие в X Международная
конференция по когнитивной
науке

25.06.2024 -
30.06.2024

Г оловачева
Ирина
Владимировна

43 600

7.

Участие Головина Н.А. в
международной научной
конференции «Питирим
Сорокин и парадигмы
глобального развития XXI
века», приуроченной к 135-
летию со дня рождения
Питирима Александровича
Сорокина

23.10.2024-
27.10.2024

Г оловин
Николай
Александрович

20 150

8.

Участие с устным докладом в
международной конференции
«24th International Conference
on Computational Science and
Its Applications», Ханой,
Вьетнам

28.06.2024 -
06.07.2024

Г оловкина
Анна
Г еннадьевна

180 000

9.

Участие Т.Ю.Голубевой в
международной конференции
«ХОЛОЭКСПО Наука и
Практика 2024», Казань

09.09.2024 -
13.09.2024

Голубева
Татьяна
Юрьевна

26 600

10

Участие в международном
конгрессе «VIII Съезд
Вавиловского общества
генетиков и селекционеров»

13.06.2024-
20.06.2024

Г олубкова
Елена
Валерьевна

38 909

11

Участие в XXIV
Международной конференции
по химической
термодинамике в России
(RCCT-2024)

29.06.2024 -
06.07.2024

Зверева Ирина
Алексеевна

31 250

12

Участие в XX Микитаевской
конференции «Новые
полимерные композиционные
материалы»

04.07.2024 -
11.07.2024

Зорин Иван
Михайлович

41 737

13

Очное участие в оргкомитете
и устные доклады на 24-й
Международной конференции
по компьютерным наукам и
приложениям (ICCSA 2024),
Ханой, Вьетнам, 1-4 июля
2024 г.

29.06.2024 -
07.07.2024

Корхов
Владимир
Владиславович

179 051

14
Участие в конференции
Chinese Biophysics Congress
2024

23.07.2024 -
01.08.2024

Лебеденко
Ольга
Олеговна

165 000

15
Участие в конференции The
Interregional Association for
Cognitive Studies (IACS)

25.06.2024 -
01.07.2024

Леонова Елена
Ивановна

49 550

16

Очное участие в конференции
6th International Conference on
Circuits and Systems (ICCS
2024)

19.09.2024-
24.09.2024

Лобачев
Михаил
Юрьевич

175 000

17

Название - Участие в 12-й
Международный симпозиум
по инженерному
мерзлотоведению

11.10.2024-
13.10.2024

Макарьева
Ольга
Михайловна

180 000

18
Участие с докладом в X
Международной конференции
по когнитивной науке

25.06.2024 -
30.06.2024

Морошкина
Надежда
Владимировна

42 250

19

Международная конференция
по измерению,
моделированию и
информационным системам
для изучения окружающей
среды

30.06.2024 -
07.07.2024

Никитина
Полина
Андреевна

31 650

20

Участие в 27th Conference
Process Integration, Modelling
and Optimization for Energy
Saving and Pollution Reduction
PRES'24

22.08.2024 -
30.08.2024

Пенькова
Анастасия
Владимировна

180 000

21

Участие в 16-ой
международной конференции
по интегральным методам в
науке и технике

04.08.2024 -
12.08.2024

Перель Мария
Владимировна

180 000

22

Участие с устным докладом
«Психолингвистические
методы изучения языка
социальной рекламы» в 10
международной конференции
по когнитивной науке

25.06.2024 -
30.06.2024

Петрова
Татьяна
Евгеньевна

34 190

23

7 международный конгресс по
теории игр в Пекинском
университете (The seventh
world congress of the Game
Theory Society).

17.08.2024 -
26.08.2024

Петросян Леон
Аганесович

190 100

24
участие в симпозиуме
«Оптика атмосферы и океана.
Физика атмосферы»

01.07.2024-
05.07.2024

Поляков
Александр
Викторович

11 000

25

Участие в конференции «21st
INTERNATIONAL
CONFERENCE LASER
OPTICS ICLO 2024»

01.07.2024-
05.07.2024

Резник Родион
Романович

25 500

26
Участие Савинова Сергея
Сергеевича в XXII
Менделеевском съезде

07.10.2024-
12.10.2024

Савинов
Сергей
Сергеевич

50 550

27

Очное участие в 13-й
российско-китайской
академической встрече в
Океанском университете
Китая, Циндао, 23-25 октября
2024 г.

22.10.2024-
26.10.2024

Сергунин
Александр
Анатольевич

139 050

28
Устный доклад на VIII съезде
Вавиловского общества
генетиков и селекционеров

14.06.2024 -
16.06.2024

Тиходеев Олег
Николаевич

30 000

29

Участие A.M. Тойкка с
пленарным докладом в XXIV
Международной конференции
по химической
термодинамике в России
(RCCT-2024)

30.06.2024 -
06.07.2024

Тойкка
Александр
Матвеевич

31 559

30
Участие в конференции «13th
China-Russia academic meeting
on the Arctic issues»

21.10.2024-
26.10.2024

Харлампьева
Надежда
Климовна

102 400

31

Участие в Международной
научной конференции
«Биологические проблемы
Севера»

05.10.2024-
12.10.2024

Чернецов
Никита
Севирович

53 000

32

Участие в XV Ежегодной
научной Ассамблеи
Ассоциации российских
географов-обществоведов. В
рамках Ассамблеи будет
проведена Международная
научная конференция
«Метаморфозы современного
российского пространства:
приоритеты общественно-
географического анализа».

29.09.2024 -
08.10.2024

Чистобаев
Анатолий
Иванович

71 611

33

Участие в
МЕЖДУНАРОДНАЯ
КОНФЕРЕНЦИЯ ПО
ИЗМЕРЕНИЯМ,
МОДЕЛИРОВАНИЮ И
ИНФОРМАЦИОННЫМ
СИСТЕМАМ ДЛЯ
ИЗУЧЕНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ

01.07.2024-
07.07.2024

Шихов Андрей
Николаевич

42 700

34

Участие в конференции
INTERNATIONAL
CONFERENCE LASER
OPTICS ICLO 2024, 1-5 июля
2024

01.07.2024-
05.07.2024

Штром Игорь
Викторович

20 000

ИТОГО 2 518 340